
' 



DRODZY FRIENDS / PRZYJACIELE

Specjalna edycja Friends Katarzyny Kozyry "Jestem, nie 
jestem" to seria prac w nawiązaniu do "Jestem sobie", 
performansu który został zaprezentowany w Galerii 
Narodowej Zachęta w ramach wystawy "Łzy szczęścia".

Prace "Jestem" oraz "Nie jestem" artystka podarowała 
Fundacji by podziękować za wsparcie naszym 
przyjaciółkom i przyjacielom. 

Dziękujemy za Waszą uwagę i nieocenioną pomoc.

Katarzyna Kozyra
Prezeska FKK

Marek Zaliwski
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Przewodniczący Rady Nadzorczej FKK



FUNDACJA KATARZYNY KOZYRY 

Fundacja Katarzyny Kozyry powstała w czerwcu 2012 roku 
w Warszawie. Głównym celem Fundacji jest wspieranie 
działań na rzecz pożytku publicznego w obszarze kultury i 
sztuki. Bierzemy udział w poprawie rozwoju lokalnego oraz 
międzyregionalnego poprzez informowanie, kultywowanie i 
konsolidację potrzeb kulturalnych społeczeństwa. Nasze 
cele osiągamy poprzez szeroko pojęte  działania 
ekspozycyjne, edukacyjne, archiwizacyjne, wydawnicze.

Naszą unikalną cechą jest skupienie się na wspieraniu 
kobiet w dziedzinie kultury. Projekty tworzone przez kobiety 
mają znaczący wpływ nie tylko na sztukę, ale także na 
społeczeństwo. Organizujemy wydarzenia o 
zróżnicowanym i interdyscyplinarnym charakterze, które 
wywołują żywe dyskusje i rozszerzają horyzonty w różnych 
kręgach społecznych.

Priorytetem Fundacji jest prowadzenie dialogu, 
nawiązywanie relacji oraz przełamywanie stereotypów 
związanych ze sztuką. Opierając się na doświadczeniach 
Katarzyny Kozyry, promujemy jej idee, dokumentujemy jej 
dorobek artystyczny oraz wspieramy zarówno przyszłe 
artystki, jak i samą Katarzynę.

FRIENDS WSPOMAGAJĄ

Aby dołączyć do programu FRIENDS Fundacji Katarzyny 
Kozyry przekaż darowiznę finansową. Twoja pomoc pozwala 
nam realizować nasz program wspierania artystek. Organi-
zujemy projekty badawcze, rezydencje, wystawy, seminaria 
oraz wykłady. W ostatnich dwóch latach udało nam się 
zorganizować kilka ważnych inicjatyw:

• Rozwinęliśmy międzynarodowy projekt „Secondary
Archive”: w lutym 2022, zaledwie kilka godzin przed inwazją
Rosji na Ukrainę, odbyła się inauguracja ukraińskiej i
białoru- skiej części archiwum. W październiku 2022
dodaliśmy artystki z Albanii, Kosowa, Serbii oraz krajów
grupy Wyszehradzkiej.

• W okresie 22.07.22-30.10.22 w Prisztinie odbyła się
wystawa Secondary Archive, która została włączona do
programu głównego Manifesta 14 – The European Nomadic
Biennial. Prace 160 artystek z Albanii, Białorusi, Czech,
Węgier, Kosowa, Polski, Serbii, Słowacji i Ukrainy zostały
zaprezen- towane w przestrzeni Narodowej Galerii w
Kosowie. Artystki biorące udział w wystawie są częścią
działań projektowych SA. Według danych z oficjalnej strony
Biennial, Manifesta 14 odwiedziło ponad 800,000 osób
podczas 100 dni programowych. Wystawa została
następnie pokazana w Center for Cultural Decontamination
w Serbii.



• W marcu 2023 odbyła się inauguracja nowego projektu
Fundacji – Przeciw(stawanie), czyli serii wystaw artystek
młodego pokolenia, mającej w zamiarze promowaḉ sztukę
wschodzących artystek. Pierwsza wysta- wa „Zajmowała nas
pielęgnacja szczątków” przedstawiała twórczośḉ Agaty
Cieślak. Projekt skupia się także na współpracy z mniejszymi
insty- tucjami kultury w Warszawie. Pierwsza edycja
powstała we współpracy z Fundacją Dzielna

• W Zachęcie — Narodowej Galerii Sztuki — odbyła się
wystawa „Szukając Jezusa. Biblioteka”. Pomyślany
pierwotnie jako dokument filmowy o dośḉ zwartej strukturze
narracyjnej, projekt Katarzyny Kozyry przybrał postaḉ filmo-
biblioteki, na którą składa się szereg portretów postaci
związanych z ekumeną „syndromu jerozolimskiego”. Całośḉ
dostępna online pod linkiem: looking-for-jesus.org

• Otworzyliśmy wystawę „Święto wiosny” w Cricotece w
Krakowie. Była ona częścią programu prezentacji tańca
„Rollercoaster. Kolekcjonerzy wrażeń”. Ponownie
zaprezentowano instalacje wideo pod kuratelą Pawła
Łyskawa i Eryka Makohona, 20 lat po jej debiucie w
Zachęcie – Narodowej Galerii Sztuki.

• W maju 2024 roku w Galerii Labirynt odbyło się otwarcie
wystawy „Secondary Archive: Women Artists in War”. Sztuka
kobiet, stworzona w kontekście wojny, przekształca osobiste
doświadczenia w uniwersalny i ponadczasowy język sztuki.
Wystawa połączyła różne spojrzenia zarówno artystek,
których wojna dotyka bezpośrednio, jak i tych z Polski, które
przeżywają konflikt na zupełnie innym poziomie.

FRIENDS/ PRZYJACIELE OTRZYMUJĄ 

• Newsletter z aktualnościami na temat wydarzeń 
dedykowanych kobietom w kulturze i sztuce, 
organizowanych przez FKK, zagraniczne organizacje 
partnerskie Fundacji oraz inne instytucje wspierające 
kobiety artystki na świecie.

• Ekskluzywne zaproszenia na prywatne pokazy wystaw 
Katarzyny Kozyry w galeriach i instytucjach sztuki na całym 
świecie.

• Zaproszenia do udziału w zamkniętych sesjach 
seminaryjnych w Warszawie, organizowanych przez 
Fundację z udziałem wybitnych artystów, znakomitych 
krytyków, filozofów i pisarzy.

• Egzemplarz publikacji wydanych przez Fundację 
Katarzyny Kozyry oraz zniżki na inne produkty FKK.

• Zaproszenia na wydarzenia organizowane przez 
Fundację Katarzyny Kozyry oraz specjalne wydarzenia 
dedykowane dla grona FRIENDS.

• Wybraną prace jako dowód wdzięczności za 
odpowiednią darowiznę pieniężną



FRIENDS, edycja specjalna 

Specjalna odsłona FRIENDS Fundacji Katarzyny Kozyry jest 
efektem performansu „Jestem sobie”, w ramach którego 
Katarzyna Kozyra dosłownie „zamieszkała” w galerii 
Zachęta. Odpowiadając w ten sposób na nieprzychylne 
komentarze dotyczące jej „mieszkania w Zachęcie”, 
artystka obecna była zarówno osobiście, jak i w formie lalki, 
która kontynuuje dialog z odwiedzającymi. 

Drukowane w limitowanych nakładach edycji 30 
egzemplarzy, na papierze Hahnemühle 300 x 400mm, 
prace są sygnowane ołówkiem przez artystkę i 
numerowane: cyframi arabskimi. W 6 pracach, znajdują się 
dwie grafiki przedstawiające Katarzynę jako lalkę i w roli 
lalki, "Jestem, nie jestem", będące częścią - w formie jego 
dokumentacji - najnowszego performansu w Zachęcie, 
"Jestem sobie".

Jako dowód wdzięczności za darowiznę pieniężną w 
wysokości 1.000 PLN lub więcej, proponujemy do wyboru 
jedną z prezentowanych poniżej prac.*

Za darowiznę w wysokości 2.000 PLN lub więcej 
proponujemy wybrane dwie prace. 

Za darowiznę w wysokości 4.000 PLN  lub więcej 
proponujemy cztery prace.

Za darowiznę w wysokości 5.000 PLN proponujemy cały 















KATARZYNA KOZYRA FOUNDATION 
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